Serán designados por el comité organizador y se contara 

con cronometraje electrónico (Fotofinish). 

PROTESTAS: Los reclamos o protestas serán atendidos de 

acuerdo a la regla 146 del reglamento de la IAAF y deberá 

acompañado de un depósito de 1500.00 (mil quinientos pesos), los 

que serán devueltos si esta es válida 

SERVICIO MÉDICO: Será proporcionado por el Comité organizador 

en conjunto con el instituto del deporte del estado de Oaxaca. 

REGLAMENTO: Se aplicará el reglamento vigente de la World 

Athletics y el reglamento de los juegos CONADE.